平成 27 年度 伊勢市環境会議第 11 回会議 議事録
           編集・発行 伊勢市環境会議事務局（伊勢市環境課）

            2016 年 2 月号

会議の内容

と き   平成２8 年 2 月 8 日（月）

19：00～20：15

ところ   伊勢市役所東庁舎 防災スペース

～テーマ～  「これからの活動について

             話し合いましょう」

１．当面の活動について

（1） クリーンアップ活動 in 伊勢（協力）

     日 時：２月１４日（日） 8：00～9：00

    場 所：伊勢市駅・宇治山田駅周辺、五十鈴川駅周辺、二見浦駅周辺  ≪参加者：会員８名≫

◎伊勢志摩サミット開催に係る市内主要駅周辺の清掃活動について、参加者を募りました。清掃場所は、

全員伊勢市駅周辺とし、当日の集合場所は伊勢市駅前に決まりました。

（2） エコ・クッキング教室

◎事務局（環境課）から、3 月 2 日（水）に開催予定のエコ・クッキング教室について、広報に参加者

の募集案内を掲載したところ、２月 8 日現在、21 名（定員 24 名）の参加申込みがあったことを報

告しました。

２．その他

（1） 「平成２７年度 伊勢湾森・川・海のクリーンアップ大作戦」 参加団体交流会について

◎事務局（環境課）から、3 月 9 日（水）に津市の三重県栄町庁舎で開催される標記の交流会について、

環境会議会員の出席をお願いし、会員２名に出席していただくことに決まりました。

（2） 「平成２７年度 宮川プロジェクト」 活動報告会について

◎事務局（環境課）から、３月１３日（日）に三重県伊勢庁舎で開催される標記の活動報告会について、

環境会議会員の出席をお願いし、会員２名に出席していただくことに決まりました。

（3） 身近な水環境の全国一斉調査について

  ◎事務局（環境課）から、平成 28 年度の調査実施日が６月５日（日）に決定したことを報告しました。

 （4） 勢田川と親しむ事業（勢田川パンフレット作成）

◎事務局（環境課）から、勢田川パンフレットの作成状況について報告しました。

（5） 平成２８年度実施事業について

◎平成２８年度の実施事業と、実施時期を確認しました。

（6） 会員からの情報提供

   ◎会員から、環境に関する情報提供がありました。

   ・ジカウイルス感染症について

   ・三重の持つ多様性の力（Ｈ２７年度三重県地球温暖化防止活動推進員研修会）

   ・三重県地球温暖化防止活動センターパンフレットの紹介

   ・三重県環境学習情報センター主催「指導者養成スキルアップ講座」の紹介

第 12回会議

【開催日時】平成 28年 3月 14日（月）19：00～

【開催場所】伊勢市役所 東庁舎 3階 防災スペース